



SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, segunda-feira, 18 de dezembro de 2023

Ano VII, Nº 1719

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

EXTRATO DO TERMO DE DESLIGAMENTO Nº 391/2023 - SEPLAG. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria do Planejamento e Gestão. ESTAGIÁRIO: LARA OLIVEIRA PONTE, encerramento consensual do Termo de Compromisso de Estágio - Edital nº 001/2022 - SECOGE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital da Seleção Pública de Estágio nº 001/2022 - SECOGE, Lei Federal nº 11.788/2008 e incisos VII, IX, e XI, do art. 21 do Decreto Municipal nº 1977/2017. SIGNATÁRIOS: CONCEDENTE: Sr. Luiz Ramom Teixeira Carvalho, Secretário do Planejamento e Gestão, titular da pasta, representado pela Sra. Nargila Vidal Lioila - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. ESTAGIÁRIO: LARA OLIVEIRA PONTE. DATA DO DESLIGAMENTO: 13 de dezembro de 2023.

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº P256664/2023. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23003 - GCMS (BB Nº 1028835). AVISO DE LICITAÇÃO - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 03/01/2024 às 09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Aquisições de equipamentos de Proteção Individual- EPI, para motociclistas, objetivando atender às necessidades dos agentes da Guarda Civil Municipal, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: <http://licitacoes.sobral.ce.gov.br> e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral- CE. 18/12/2023. O PREGOEIRO- EVANDRO DE SALES SOUZA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2023-SMS - PROCESSO NÚMERO P241206/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção especializada III (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23032 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P241206/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº PE23032-SMS; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18 de dezembro de 2023. Sobral, Ceará, aos 18 de dezembro de 2023. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº P223380/2022. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos Nº 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021, 102/2022, 668/2023 e 669/2023 - SEPLAG, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22037 - SEPLAG (SRP) (BB Nº 975960). OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de ferramentas manuais, para atender as necessidades do programa Mais Emprego, Mais Sobral, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 05/12/2023 e homologado em 14/12/2023. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 18/12/2023. A PREGOEIRA - MARIANATÁLIA ALVES ALCANTARA.

ITEM	VENCEDORA	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. ESTIMADO (R\$)	VR. LICITADO (R\$)	DIFERENÇA (R\$)	ECONOMIA (%)
1	FRACASSADO	UND	88	ALAVANCA FERRA FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA DO TIPO 1000-045 SAZ. COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 130 (130) POL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DO TIPO DE UM LADO EM UM PORTA CHAVES. NÃO DEVE TER OUTRO LADO EM UM PORTA CHAVES. EM PORTA CHAVES. COM PERIL DE COPO SEXTAVADO. COM MEDIDA DE CROMO-MINIMAMENTE 2MM			9.257,60		9.257,60	0,00%
2	E F BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	UND	52	ALCATEL UNIVERSAL 2" - FABRICADO EM AÇO CROMO-VANADIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO ANTI-DESLIZANTE DE ABAS PROTETIVAS. ABREVIDADA EM SOLA ADO ELÉTRICAMENTE DE ACORDO COM A NORMA NBR 13.000. MEDIDA NOMINAL 8" POLIGADAS. CAPACIDADE DE CORTE 6MM. MOLA DIÂMETRO 1MM. ABAD. DURO DIÂMETRO 3MM. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	TRAMONTINA	30,76	1.580,00	1.599,52	350,48	17,97%
3	FRACASSADO	UND	43	ALCATEL DE CORTE COPOL. FABRICADO EM AÇO CROMO VANADIO. COM ACABAMENTO EM FOSFATO. CORTE EM DIAGONAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO ANTI-DESLIZANTE. COM RESILAMENTO PARA 1000 (1000) VOLTS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM NBR 9099 E SEM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.			1.016,69		1.016,69	0,00%
4	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UND	37	ALCATEL DE CORTE DE 22 BENTES. DO TIPO REGIÃO. FABRICADO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE. COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PO COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO DE DIÂMETRO 1MM. ABAD. DURO DIÂMETRO 3MM. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	FAMASTIL	51,35	4.056,31	1.809,95	2.156,36	53,16%
5	E F BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	UND	141	ALCATEL DE CORTE EM AÇO INOX. RESISTIVEL PARA LÂMINA DE SERVA DE 10" A 12" POLIGADAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TENSIONADA POR UMA FERRA. BARRA DE CABO SUJEITO AO MATERIAL PLÁSTICO.	CORTAG	19,14	4.055,16	2.698,74	1.356,42	33,45%
6	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UND	113	CAVADORA ARTICULAVEL FABRICADA EM AÇO CARBONO FORJADO DE ALTA QUALIDADE. COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PO COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO DE MADERA ENVERNIZADA DE 18CM DE ALTA QUALIDADE. COM BASTINTE PLÁSTICO.	FAMASTIL	84,07	11.752,00	9.699,91	2.252,09	19,16%
7	GGV COMERCIAL LTDA	UND	93	COLHER DE FERRO OVAL Nº 8. COM CABO DE MADEIRA.	FERTAK	8,60	2.058,09	799,30	1.258,29	61,14%
8	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UND	591	CISCADOR DE 22 BENTES. DO TIPO REGIÃO. FABRICADO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE. COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PO COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO DE DIÂMETRO 1MM. ABAD. DURO DIÂMETRO 3MM. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	FAMASTIL	25,70	29.473,17	15.188,70	14.284,47	48,47%
9	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UND	333	DESCORTEIRO TÍPO ANCORO. OLLHO 50MM DE DIÂMETRO. 4,5MM DE ESPESURA. TIPO LEGUE (ANCORO CUPRO FOSFADO). COM CABO DE MADEIRA. DE APROXIMADAMENTE 18CM.	FAMASTIL	21,38	17.136,00	7.119,54	10.196,46	58,88%
10	GGV COMERCIAL LTDA	UND	21	CHAVE DE FERRAMENTA METÁLICA. SANTONADA. 6" GAVIÃO. 500 X 300 X 250 MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PINTURA ENXEL. CHAPA COM TRATAMENTO ANTI-RUGA. COM PORTA CADEADOS. CONEXIONADA EM CHAVES DE AÇÃO LIBRE.	FERRAR	164,66	4.165,56	3.557,86	707,70	16,99%
11	GGV COMERCIAL LTDA	UND	22	CHAVE DE GRUPO. 18" DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AÇO TIPO CROMO VANADIO. 18CM.	MTX	112,55	3.995,24	2.475,66	1.195,58	31,44%
12	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UND	21	CHAVE DE GRUPO. 36" DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AÇO TIPO CROMO VANADIO. CAPACIDADE DE ABERTURA DE PORLETAS.	TRAMONTINA	128,57	5.708,43	2.609,97	3.098,46	52,70%
13	FABIANO FARIAS DE OLIVEIRA 3148654899	UND	40	CHAVE DE TESTE. COM CAPACIDADE PARA TESTAR CORRENTE DE 100V A 500V. ISOLADA COM FUNÇÃO CHAVE RENDA. 18" PEÇA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ACOMPANHANDO CLIP METÁLEO PARA FACILITAR A ENXACIA TRANSIBOILTE.	SPARTA	2,40	392,80	96,00	296,80	75,56%
14	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UND	52	DESCORTEADORA DE MADEIRA. DO TIPO LISA. COM AS MEDIDAS MÍNIMAS 12CM X 20CM.	CASIRA	15,38	1.005,16	799,76	205,40	20,43%
15	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UND	610	ENXACIA DE AÇO LARGA. COM APROXIMADAMENTE 2 1/2" LIBRE. COM CABO DE MADEIRA DE 120CM DE COMPRIMENTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA. COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PO COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO.	FAMASTIL	44,26	44.749,60	26.998,60	17.751,00	39,67%
16	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UND	122	ENXACIA LARGA. COM LARGURA EM AÇO PINTURA ELETROSTÁTICA EM PO. FABRICADO EM AÇO CARBONO. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 140X210MM. CABO COM 130CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO DE APROXIMADAMENTE 38 MM DE DIÂMETRO. ENXACIADA COM BUCHA PLÁSTICA.	FAMASTIL	50,75	10.568,36	6.189,06	4.379,30	41,44%
17	GGV COMERCIAL LTDA	UND	64	ESPATULA DE AÇO CARBONO. 12CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE. COM COMPONENTE DA LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 2,5 CM (LARGURA) E DA LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 12 CM (LARGURA) DE 0,8-2,0.	MAX	8,32	1.499,56	552,48	906,88	63,01%
18	E F BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	UND	607	FERRA BICO-MADURA. COM CABO ENVERNIZADO DE TAMANHO MÍNIMO DE 100CM. FABRICADA EM AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM PO COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM PERIL DE APROXIMADAMENTE 25MM DE DIÂMETRO.	PARABOI	34,59	38.556,64	20.996,13	17.560,51	45,54%
19	GGV COMERCIAL LTDA	JOGO	40	JOGO DE CHAVES, TENDA E PHILIPS PROFISSIONAL. 12 PEÇAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: HASTE FORJADA EM AÇO CROMO VANADIO. CONTEM PONTA MANGUEIRA E UNIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE E MAIOR RESISTÊNCIA AO DESLIZANTE. CABO ERGONOMICO E EMBOBUCADA. COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 66 HENDAS 14X1-12 POLIGADAS, 15X1-12 POLIGADAS, 16X1-12 POLIGADAS, 18X1-12 POLIGADAS, 19X1-12 POLIGADAS, 20X1-12 POLIGADAS, 21X1-12 POLIGADAS, 22X1-12 POLIGADAS, 24X1-12 POLIGADAS.	SPARTA	88,20	4.698,80	3.528,00	1.170,80	24,97%
20	FABIANO FARIAS DE OLIVEIRA 3148654899	JOGO	79	JOGO DE BROCAS. EM AÇO RAPIDO. NO MÍNIMO 22 PEÇAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 41X1-12MM. METAL. COM PEÇAS DE 1MM A 13MM.	MTX	167,93	7.480,55	4.569,97	2.610,58	34,90%
						280.209,42	111.449,65	61.023,08	42,26%	
						VR. NÃO ADJUDICADO		85.107,33		

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2023 - SMS										
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ Fabricante	VR. Unitário (Ofertado (R\$))	VR. Total (Licitação (R\$))			
1	ZUCK PAPIES LTDA	COMPRIMIDO	36.000	CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO	RANBAXY	RS 0,25	RS 9.000,00			
2	HOSPITALMED LTDA OCLAN	COMPRIMIDO	140.000	PAROXETINA 20 MG. COMPRIMIDO REVESTIDO.	EMS	RS 0,32	RS 44.800,00			
3	COMERCIAL FARMACEUTICA UNIPessoal LTDA	CAPSULA	17.000	PROGESTERONA, 200MG.	GYNPRO-EXELTIS	RS 3,50	RS 59.500,00			
4	ZUCK PAPIES LTDA	COMPRIMIDO	84.000	RISPERIDONA. COMPRIMIDO REVESTIDO.	UNIAO QUIMICA	RS 0,16	RS 13.440,00			
5	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	FRASCO	6.300	RISPERIDONA. SOLUCAO ORAL. FRASCO 30ML.	PRATI DONADUZZI E CIA LTDA	RS 7,57	RS 47.691,00			
6	ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FRASCO	2.100	RISPERIDONA. SOLUCAO ORAL. FRASCO 30ML.	PRATI DONADUZZI ZI	RS 12,45	RS 26.145,00			
7	ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	COMPRIMIDO	84.000	RISPERIDONA. COMPRIMIDO REVESTIDO.	PRATI DONADUZZI ZI	RS 0,26	RS 21.840,00			
						VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 222.416,00				